Договор о задатке

г. Санкт-Петербург                                                                                  «___» ____________ 202_г.

___________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании __________, с одной стороны и конкурсный управляющий ООО «Компания «Ренессанс» Злоказов Вадим Леонидович, действующий на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.01.2018 г. по делу № А56-58555/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является внесение Претендентом задатка для участия в торгах по продаже имущества ООО «Компания «Ренессанс» (197198, г. Санкт-Петербург, ул. Воскова, д. 16, лит. А, пом.1-Н, ОГРН 1089847200662, ИНН 7813414635) в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене, которые состоятся 07 февраля 2024 года в 12.00 часов.
1.2. Задаток установлен в размере 7 000 000 (Семь миллионов) рублей 00 коп.

2. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

2.1. Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на специальный счет ООО «Компания «Ренессанс» для задатков: р/с 40702810055000014959 в Северо-Западный банк ПАО "Сбербанк", БИК 044030653, к/с 30101810500000000653
2.2. Задаток считается внесенным с момента его поступления на счет, указанный п.2.1 настоящего Договора, что подтверждается выпиской по банковскому счету.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Задаток   возвращается   Претенденту   в   случаях, когда Претендент:

· не допущен к участию в торгах - в течение 5 (пяти) дней с даты подписания комиссией протокола об определении участников торгов;

· не признан победителем - в течение 5 (пяти) дней с даты подписания комиссией протокола о результатах проведения торгов;

· отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
4. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор:

Претендент:
_____________/ В.Л. Злоказов/

______________ /________________/